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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 
 

„ЧЛЕН 215 ОД КЗ НЕОВЛАСТЕНО 
ПРОИЗВОСТВО И ПУШТАЊЕ ВО ПРОМЕТ 

НА НАРКОТИЧНИ ДРОГИ, ПСИХОТРОПНИ 
СУПСТАНЦИ И ПРЕКУРСОРИ, СО АКЦЕНТ 
НА ЛИЧНАТА УПОТРЕБА НА ДРОГАТА И 

ПРАКСАТА НА СУДОВИТЕ ВО ДРЖАВАТА“ 
 
 
 
 
 
 

3 март 2022 година 
Zoom платформа 

 
 
 
 

 



 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
 

Советувањето е наменето за судии од кривични оддели, јавни обвинители и стручни 
соработници од сите апелациони подрачја. 
 
КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 
Законодавецот да го заштити здравјето на луѓето, посебно на младите и општеството 
во целост, злоупотребата на дрогата ја ставил во нормативна рамка што би 
претставувало соодветна заштита на овој вид на криминалитет. Во Кривичниот 
законик предвидени се одредби со кои ваквото постапување се одредува како 
криминално, односно забрането и како такво се казнува и санкционира. Во денешното 
излагање ќе се осврнеме на казнивоста на злоупотребата на наркотичната дрога во РС 
Македонија, со акцент на судската пракса 
 
ЛОКАЦИЈА И НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Zoom платформа 
 
ЛИНК ЗА СЛЕДЕЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Join Zoom Meeting 
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09 
 
 
Meeting ID: 641 082 5426 
Passcode: 18CvJM77 
 
 
МАТЕРИЈАЛИ 
Материјалите кои се дел од советувањето може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 
ИЗЛАГАЧИ 
м-р Татјана Петровска, судија на Основен суд Битола и  
г-ѓа Сузана Мирческа Кузмановска, јавен обвинител во ОЈО за гонење криминал и 
корупција. 
 
ОРГАНИЗАТОР ОД АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Мамудије Ибраими Љусјани, e-mail mamudije.ibraimi@jpacademy.gov.mk 

https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09
http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:mamudije.ibraimi@jpacademy.gov.mk
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ПРОГРАМА 
 
3 март 2022 година (четврток) 
 
11:00-12:30  Член 215 од КЗ неовластено произвоство и пуштање во промет на 

наркотични дроги, психотропни супстанци и прекурсори, со акцент на 
личната употреба на дрогата и праксата на судовите во државата 

 
м-р Татјана Петровска 

 
12:30-12:45 Пауза 
 
12:45-14:15 Член 215 од КЗ неовластено произвоство и пуштање во промет на 

наркотични дроги, психотропни супстанци и прекурсори, со акцент на 
личната употреба на дрогата од аспект на јавнообвинителството 
постапување. 

 
г-ѓа Сузана Мирческа Кузмановска 

 
 

14:15 Пополнување прашалник за оценка на советувањето 
 


